

KÚPNA ZMLUVA

č. GA-1/2024

uzatvorená v zmysle §409 a nasl. Obchodného zákonníka

Zmluvné strany

Kupujúci:

Obchodné meno:	Stredná odborná škola technická Galanta-Múszaki Szakközépiskola Galánta
Sídlo:	Esterházyovcov 712/10, 924 34 Galanta
V zastúpení:	Ing. Beáta Kissová, riaditeľka školy
e-mail:	
IČO:	00158984
IČ DPH (DIČ):	2021009265
Číslo účtu IBAN:	SK46 8180 0000 0070 0052 0972
Oprávnený rokovať vo veciach: - technických	Ing. Beáta Kissová

Kupujúci nie je platiteľom DPH

Predávajúci:

Obchodné meno / Názov	GASTRO - HAAL, s.r.o.
Sídlo:	Považská 16, 940 67 Nové Zámky
Zastúpený:	Ondrej Hanko, konateľ spoločnosti
IČO:	31435076
DIČ:	2020413659
IČ DPH:	SK2020413659
Kontaktná osoba	Ondrej Hanko, konateľ spoločnosti
tel. č.	+421 903 431 855
e-mail	gastrohaal@gastrohaal.sk
IBAN:	SK95 0900 0000 0051 3254 0378

1 Preambula

- Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania - § 108 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

2 Predmet zmluvy

- Predmetom zmluvy je nákup tovarov v súlade so zákazkou **GA-1-24_Dodávka gastrozariadení s montážou** CPV: 39221000-7, do priestorov kuchyne Strednej odbornej školy technickej v Galante, podrobná špecifikácia je uvedená v **Prílohe č. 1 cenová ponuka**, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zmluvy v rozsahu podľa Prílohy č. 1 tejto zmluvy v predpísanom množstve a podľa požadovanej špecifikácie a v štandardnej kvalite zodpovedajúcej všetkým technickým normám SR a EÚ.
- Termín dodania tovarov z predmetu zmluvy je **do 90 kalendárnych dní** od nadobudnutia účinnosti zmluvy, vrátane inštalácie a funkčnej skúšky, zaučenia personálu (ak je relevantné a potrebné podľa záručných podmienok).
- Predávajúci sa zaväzuje predmet zmluvy dopraviť do miesta dodania: Stredná odborná škola technická Galanta, Esterházyovcov 712/10, 924 34 Galanta .

3 Dodacie podmienky

- Kupujúci sa zaväzuje tento predmet zmluvy prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu podľa článku 4.
- Kupujúci sa zaväzuje spolupôsobiť a poskytnúť súčinnosť predávajúcemu.
- Spolu s predmetom zmluvy budú kupujúcemu odovzdané nasledovné doklady :
 - daňový doklad;
 - záručný list, príp. ostatné potrebné doklady a manuály;
 - preberací protokol a revízne správy na elektrické a plynové zariadenia (ak je relevantné)
- Pri prevzatí predmetu zmluvy podpíšu zmluvné strany prostredníctvom svojich poverených zástupcov preberací protokol, ktorý bude prílohou daňového dokladu.

5. Odovzdanie bude vykonané povereným zástupcom predávajúceho (napr. servisným technikom, predajcom a pod.) a prevzatie zástupcom kupujúceho-konečného prijímateľa, v mieste dodania v termíne na základe dohody, najneskôr v termíne dodania uvedeného v čl. 2 ods. 3 tejto Zmluvy. Predávajúci je povinný vyznamovať kupujúceho (emailom) o pripravenosti predmetu zmluvy k odovzdaniu minimálne 2 pracovné dni vopred.
6. Predmet zmluvy uvedený v čl. 2. tejto zmluvy je splnený jeho prevzatím a podpísaním preberacieho protokolu zástupcom kupujúceho. Na dodacom liste je predávajúci povinný uviesť výrobné číslo dodávaného predmetu zmluvy (identifikačné znaky) a jeho jednotkovú cenu.
7. V prípade, ak Kupujúci preukázateľne odmietne prevziať predmet zmluvy napriek tomu, že predmet zmluvy je pripravený na prevzatie, je splnenie predmetu zmluvy splnené jeho uskladnením u predávajúceho. Predávajúci bude o tejto skutočnosti kupujúceho informovať písomne.
8. Predávajúci je povinný pri dodaní predmetu zmluvy odovzdať používateľovi všetky doklady nevyhnutné k jeho prevzatíu a používaniu, ako aj doklady uvedené v ods. 3.
9. Predávajúci vyhlasuje, že predmet kúpy dodávaný v rámci predmetu tejto zmluvy je doteraz nepoužívaný a jeho technické a prevádzkové parametre sa zhodujú s parametrami uvádzanými ich výrobcou, predmet zmluvy je nový spĺňajúci tiež všetky potrebné normy.

4 Kúpna cena

1. Kúpna cena bola stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národne rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je výsledkom verejného obstarávania na predmet zmluvy takto:

SPOLU bez DPH	99 838,41
DPH v %	20
DPH v €	19 967,68
SPOLU s DPH	119 806,09
Slovom: stodevätnásťtisícosemstošesťEUR a deväť centov	

2. Dohodnutá kúpna cena je stanovená na základe výsledkov verejného obstarávania uvedeného v preambule tejto zmluvy vo výške: 119 806,09 Eur vrátane DPH v zmysle platných právnych predpisov.
3. Kúpna cena je splatná na základe daňového dokladu (faktúr/y) predávajúceho, ktoré budú kupujúcemu odovzdané súčasne s predmetom zmluvy. Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu a špecifikáciu ceny. Súčasťou faktúry musí byť preberací protokol. Lehota splatnosti faktúry je **do 30 dní** odo dňa jej doručenia. Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej finančnej sumy z účtu kupujúceho na účet predávajúceho.
4. V cene predmetu zmluvy je zahrnutá doprava a vyloženie predmetu zmluvy, inštalácia a sprevádzkovanie, zaškolenie obsluhy a likvidácia odpadu.

5 Možnosť a spôsob úpravy ceny

1. Zmluvné strany sa dohodli, že ak v priebehu trvania zmluvy príde k legislatívnej zmene sadzby DPH, bude cena diela uvedená v tomto článku, upravená v súlade s príslušnou zmenou, a to písomným dodatkom k tejto zmluve.

6 Možnosť odmietnuť prebratie predmetu zmluvy

1. Kupujúci si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať predmet zmluvy z dôvodu nedodržania akosti, štruktúry alebo množstva predmetu zmluvy špecifikovaného v prílohe č. 1, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

7 Odstúpenie od zmluvy

1. Ak predávajúci poruší povinnosti ustanovené touto zmluvou, predmet zmluvy má vady. Za vady predmetu zmluvy sa považuje aj dodanie iného predmetu zmluvy, ako určuje táto zmluva, čo zakladá pre kupujúceho dôvod na odstúpenie od zmluvy.
2. Kupujúci môže odstúpiť od zmluvy,
 - a) ak dodávaný predmet zmluvy nemá tie isté funkčné vlastnosti, ktoré špecifikoval v súťažných podkladoch a v prílohe č. 1 tejto Zmluvy,
 - b) ak má právne vady,
 - c) ak nie je predmet zmluvy dodaný v termíne podľa čl. 2 ods. 3 tejto Zmluvy.

3. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán z tejto zmluvy, pričom obidve zmluvné strany sú povinné vrátiť si plnenia poskytnuté pred odstúpením od tejto zmluvy.
4. **Predávajúci je povinný:**
 - a) Dodat' predmet zmluvy kupujúcemu riadne a včas, v požadovanom rozsahu a množstve, v bezchybnom stave a v dohodnutej kvalite, čo kupujúci potvrdí preberacím protokolom alebo podpísaním dodacieho listu.
 - b) Predmet zmluvy zabaliť alebo vybaviť na prepravu spôsobom, ktorý je obvyklý pre takýto predmet zmluvy v obchodnom styku na jeho uchovanie a ochranu.
 - c) Predmet zmluvy podľa potreby uviesť do prevádzkyschopného stavu, nainštalovať a zaškoliť obsluhu.
5. **Kupujúci je povinný:**
 - a) Zaplatiť za predmet zmluvy kúpnu cenu a prevziať predmet zmluvy v súlade s touto zmluvou
6. **Kupujúci je oprávnený:**
 - a) Bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy s predávajúcim v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi kupujúcim a predávajúcim pre nemožnosť financovania výdavkov vzniknutých z obstarávania predmetu zmluvy.

8 Zmluvné pokuty

1. Pre prípad nedodržania podmienok tejto zmluvy dohodli zmluvné strany nasledovné zmluvné pokuty:
 - a) Za omeškanie predávajúceho s dodaním predmetu zmluvy je kupujúci oprávnený žiadať zmluvnú pokutu vo výške 0,02 % z kúpnej ceny za každý deň z omeškania.
 - b) V prípade porušenia ktorejkoľvek povinnosti predávajúceho uvedenej v čl. 7 ods. 2 písm. a) alebo b) tejto zmluvy má kupujúci nárok na zmluvnú pokutu vo výške 10% z kúpnej ceny za každé porušenie osobitne.
 - c) Ak predávajúci neodstráni oprávnené reklamované vady niektorej časti predmetu kúpy v záručnej dobe ani do 15 dní odo dňa doručenia písomnej výzvy kupujúceho, kupujúci sa môže domáhať od predávajúceho zaplataenia zmluvnej pokuty vo výške 100,- EUR za každý deň omeškania.
 - d) Kupujúci sa môže domáhať náhrady škody prevyšujúcej zmluvné pokuty podľa písm. a) až c).

9 Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody

1. Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmetu zmluvy dňom pripísania kúpnej ceny na účet Predávajúceho.

10 Záruka

1. Na tovary predmetu zmluvy sa vzťahuje záruka 24 mesiacov.

11 Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami.
2. Táto zmluva nadobúda účinnosť nasledujúci deň po zverejnení zmluvy v CRZ Úradu vlády.
3. Predávajúci berie na vedomie, že zmluva sa uzatvára so subjektom, ktorý v zmysle základných princípov zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (infozákon) v znení neskorších predpisov „čo nie je tajné, je verejné“ a „prevažujúci verejný záujem nad obchodnými a ekonomickými záujmami osôb“ na základe dobrovoľnosti nad rámec povinnosti uloženej zákonom o slobode informácií zverejňuje všetky informácie, ktoré sa získali za verejné financie, alebo sa týkajú používania verejných financií alebo nakladania s majetkom TTSK za účelom zvyšovania transparentnosti samosprávy pre občanov a kontroly verejných financií občanmi a na základe tejto skutočnosti výslovne súhlasí so zverejnením tejto zmluvy, resp. jej prípadných dodatkov, vrátane jej všetkých príloh a to v plnom rozsahu (obsah, náležitosti, obchodné tajomstvo, fakturačné údaje), na internetovej stránke vlastníka za účelom zvyšovania transparentnosti samosprávy pre občanov a kontroly verejných financií občanmi. Tento súhlas sa udeľuje bez akýchkoľvek výhrad a bez časového obmedzenia.“
4. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že záväzkový vzťah, vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka, nakoľko ide o vzťah subjektov, ktorý spadá pod vzťahy uvedené v ustanovení § 261 Obchodného zákonníka.
5. Táto zmluva je vyhotovená a podpísaná v troch rovnopisoch, jeden pre Predávajúceho a dve vyhotovenia pre Kupujúceho.
6. Všetky zmeny tejto zmluvy je možné vykonať len po vzájomnej dohode zmluvných strán vo forme písomného dodatku k tejto zmluve, ktorý bude odsúhlasený a podpísaný osobami oprávnenými konať za obidve zmluvné strany.
7. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú t. j. v termíne dodania celkového predmetu zmluvy a vzájomného vysporiadania záväzkov.
8. Predávajúci súhlasí s podmienkami súťaže určenými verejným obstarávateľom v ktorej bol úspešný.
9. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je: **Príloha č. 1 - cenová ponuka predávajúceho.**

10. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu prečítali jej obsahu porozumeli a na znak toho, že zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli ju podpísali.

V Galante, dňa 23.12.2024
Kupujúci:

S

V Nových Zámkoch, dňa 20.12.2024
Predávajúci:

Ing. Beáta Kissová
Riaditeľka školy
odtlačok pečiatky

Ondrej Hanko
Konateľ spoločnosti
odtlačok pečiatky

Príloha:

1: Cenová ponuka

k.č. GA-1/2024

GA-1-24_Dodávka gastrozariadení s montážou

Kalkulačný list- cenová ponuka

Poznámka: uchádzač vyplní všetky farebne označené bunky, ponuka musí byť uložená úplná, to znamená že musí byť ocenených všetkých 62 položiek. V závere cenovej ponuky uchádzač vyhlasuje, že nemá udelený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní v súlade s § 108 ods. 5) ZVO. Cenovú ponuku uchádzač podpíše fyzickým podpisom, popřípade kvalifikovaným elektronickým podpisom. Týmto podpisom uchádzač podpisuje celú svoju ponuku. Žiadny iný dokument nie je potrebné podpisovať.
K položkám pod p.č. 1 až 61 uchádzač predloží technický list alebo iný ekvivalent dôkazu (napr. link) s technickými parametrami ponúkaného tovaru. U opakujúceho sa tovaru postačuje predložiť dôkaz jedenkrát.

p.č.	Názov položky	ks	obchodný názov tovaru opis služby	Ponuková cena				
				jednotková cena v € bez DPH	Celková cena v € bez DPH	DPH v %	DPH v €	Celková cena v € s DPH
1	Pracovný stôl	1	Pracovný stôl - PSJ	442,00	442,00	20%	88,40	530,40
2	Plynové varidlo s podstavcom	1	Plynové varidlo s podstavcom - P.VP-940	3 160,00	3 160,00	20%	632,00	3 792,00
3	Plynové varidlo s podstavcom	1	Plynové varidlo s podstavcom - P.VP-940	3 160,00	3 160,00	20%	632,00	3 792,00
4	Pracovný stôl	1	Pracovný stôl - PSJ	358,00	358,00	20%	71,60	429,60
5	Elektrický varný kotol okružly 150l	1	Elektrický varný kotol okružly 150l - P.KE-150- O	5 300,00	5 300,00	20%	1 060,00	6 360,00
6	Elektrický varný kotol okružly 85l	1	Elektrický varný kotol okružly 85l - P.KE-85-O	4 925,00	4 925,00	20%	985,00	5 910,00
7	Konvektomat 10x GN 1/1	1	Konvektomat Fagor APW-101-E R SW S	10 500,00	10 500,00	20%	2 100,00	12 600,00
8	Pracovný stôl	1	Pracovný stôl - PSJ	442,00	442,00	20%	88,40	530,40
9	Smažiacia panvica elektrická 80l - liatinová vaňa	1	Smažiacia panvica elektrická 80l - liatinová vaňa P.PE-980-C	5 100,00	5 100,00	20%	1 020,00	6 120,00
10	Smažiacia panvica elektrická 80l - nerezová vaňa	1	Smažiacia panvica elektrická 80l - nerezová vaňa P.PE-980	5 270,00	5 270,00	20%	1 054,00	6 324,00
11	Smažiacia panvica elektrická 120l - nerezová vaňa	1	Smažiacia panvica elektrická 120l - nerezová vaňa PE-9120	5 750,00	5 750,00	20%	1 150,00	6 900,00
12	Elektrická pec trojrúrová	1	Elektrická pec trojrúrová P.PCE-930 SC	5 180,00	5 180,00	20%	1 036,00	6 216,00
13	Automatický zdvíhací vozík	1	Automatický zdvíhací vozík - AZV 2/1GN	2 295,00	2 295,00	20%	459,00	2 754,00
14	Ohrievač tanierov pojazdný, 100 tanierov	1	Ohrievač tanierov pojazdny, 100 tanierov - POT-2	1 544,00	1 544,00	20%	308,80	1 852,80
15	Robot univerzálny 60 l	1	Robot univerzálny 60 l - RE-22	12 554,00	12 554,00	20%	2 510,80	15 064,80
16	Nástenná dvojpolica	1	Nástenná dvojpolica - NP2	256,00	256,00	20%	51,20	307,20
17	Drez lisovaný	1	Drez lisovaný - DLS1	491,00	491,00	20%	98,20	589,20
18	Umývací stôl	1	Umývací stôl - US1	585,00	585,00	20%	117,00	702,00
19	Nástenná dvojpolica	1	Nástenná dvojpolica - NP2	256,00	256,00	20%	51,20	307,20
20	Pracovný stôl zásuvkový	1	Pracovný stôl zásuvkový - PSZR2	646,00	646,00	20%	129,20	775,20
21	Výlevka s roštom	1	Výlevka s roštom, VN-50	305,00	305,00	20%	61,00	366,00
22	Pracovný stôl s policou	1	Pracovný stôl s policou - PSJR	411,00	411,00	20%	82,20	493,20
23	Odoberací stôl s roštom	1	Odoberací stôl s roštom - OSR1	405,00	405,00	20%	81,00	486,00

24	Umývačky riadu a pohárov	1	Umývačka riadu a pohárov - Sistema Project T1215	2 945,00	2 945,00	20%	589,00	3 534,00
25	Vstupný stôl s roštom	1	Vstupný stôl s roštom - OSR2	724,00	724,00	20%	144,80	868,80
26	Pracovný stôl s policou	1	Pracovný stôl s policou - PSJP	520,00	520,00	20%	104,00	624,00
27	Pracovný stôl s policou	1	Pracovný stôl s policou - PSJP	455,00	455,00	20%	91,00	546,00
28	Pult ohrevný, 4xGN1/1	1	Pult ohrevný, 4xGN1/1, BMSD-4120	1 253,00	1 253,00	20%	250,60	1 503,60
29	Stroj nárezový	1	Stroj nárezový 300, GSP-300	658,00	658,00	20%	131,60	789,60
30	Pracovný stôl zásuvkový s policou	1	Pracovný stôl zásuvkový s policou - PSZP2	594,00	594,00	20%	118,80	712,80
31	Chladnička biela ventilovaná 570 l	1	Chladnička biela ventilovaná 570 l, DRR-600	890,00	890,00	20%	178,00	1 068,00
32	Policová zostava	1	Policová zostava - PZ4	410,00	410,00	20%	82,00	492,00
33	Policová zostava	1	Policová zostava - PZ4	376,00	376,00	20%	75,20	451,20
34	Policová zostava	1	Policová zostava - PZ4	376,00	376,00	20%	75,20	451,20
35	Policová zostava	1	Policová zostava - PZ4	410,00	410,00	20%	82,00	492,00
36	Policová zostava	1	Policová zostava - PZ4	410,00	410,00	20%	82,00	492,00
37	Policová zostava	1	Policová zostava - PZ4	410,00	410,00	20%	82,00	492,00
38	Škrabka zemiakov	1	Škrabka zemiakov 20-25kg dávky/cyklus ŠKZ-25	2 475,00	2 475,00	20%	495,00	2 970,00
39	Umývací stôl s policou	1	Umývací stôl s policou - USP1	613,00	613,00	20%	122,60	735,60
40	Chladnička biela ventilovaná 570 l	1	Chladnička biela ventilovaná 570 l, DRR-600	890,00	890,00	20%	178,00	1 068,00
41	Váha plošinová s vyhodnocovacou jednotkou	1	Váha plošinová s vyhodnocovacou jednotkou, TCS-150Z	370,00	370,00	20%	74,00	444,00
42	Vozík manipulačný	1	Vozík manipulačný, PV-0102+01	343,00	343,00	20%	68,60	411,60
43	Policová zostava	1	Policová zostava - PZ4	428,00	428,00	20%	85,60	513,60
44	Policová zostava	1	Policová zostava - PZ4	428,00	428,00	20%	85,60	513,60
45	Policová zostava	1	Policová zostava - PZ4	428,00	428,00	20%	85,60	513,60
46	Mraziaca truhlica plné veko, 463 l	1	Mraziaca truhlica plné veko, 463 l, FR-505	640,00	640,00	20%	128,00	768,00
47	Mraziaca truhlica plné veko, 463 l	1	Mraziaca truhlica plné veko, 463 l, FR-505	640,00	640,00	20%	128,00	768,00
48	Mraziaca truhlica plné veko, 463 l	1	Mraziaca truhlica plné veko, 463 l, FR-505	640,00	640,00	20%	128,00	768,00
49	Policová zostava	1	Policová zostava - PZ4	410,00	410,00	20%	82,00	492,00
50	Policová zostava	1	Policová zostava - PZ4	410,00	410,00	20%	82,00	492,00
51	Policová zostava	1	Policová zostava - PZ4	410,00	410,00	20%	82,00	492,00
52	Policová zostava	1	Policová zostava - PZ4	410,00	410,00	20%	82,00	492,00
53	Policová zostava	1	Policová zostava - PZ4	410,00	410,00	20%	82,00	492,00
54	Policová zostava	1	Policová zostava - PZ4	410,00	410,00	20%	82,00	492,00

55	Policová zostava	1	Policová zostava - PZ4	410,00	410,00	20%	82,00	492,00
56	Policová zostava	1	Policová zostava - PZ4	410,00	410,00	20%	82,00	492,00
57	Policová zostava	1	Policová zostava - PZ4	376,00	376,00	20%	75,20	451,20
58	Policová zostava	1	Policová zostava - PZ4	376,00	376,00	20%	75,20	451,20
59	Policová zostava	1	Policová zostava - PZ4	376,00	376,00	20%	75,20	451,20
60	Sprcha stoj. s ramienkom	4	Sprcha stoj. s ramienkom DOC-3	183,00	732,00	20%	146,40	878,40
61	Batéria drezová otočná	1	Batéria drezová otočná	37,41	37,41	20%	7,48	44,89
62	Služby	1	Doprava, montáž, inštalácia, likvidácia, zaškolenie, kuchár, revízne správy	7 000,00	7 000,00	20%	1 400,00	8 400,00
Celková ponuková cena v €				99 838,41			19 967,68	119 806,09

Identifikačné údaje spracovateľa

Obchodné meno a sídlo: GASTRO - HAAL, s.r.o., Považská 16, 940 67 Nové Zámky
IČO: 31435076

Čestne vyhlasujem, že **nemám uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní** potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike a v štáte
sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu

Meno a priezvisko spracovateľa: Ondrej Hanko, konateľ spoločnosti
Miesto a dátum: Nové Zámky, 19.12.2024

Podpis:

a

/

i9